

Kommunstyrelsen

Samrådsyttrande avseende planer för vindkraftspark Långåsen

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Avge samrådsyttrande enligt föreliggande förslag

Ärendet i korthet

RWE Renewables Sverige AB (RWE) avser att ansöka om tillstånd enligt miljöbalken för att etablera och driva vindkraftsanläggningar inom ett område som benämns Långåsen i Ånge kommun. Det finns ett tidigare tillstånd för att etablera 7 stycken vindkraftverk med en höjd av maximalt 190 meter. RWE avser nu att söka tillstånd för högre vindkraftverk än nu varande tillstånd medger. Som mest planeras 7 vindkraftverk med en totalhöjd om maximalt 290 meter.

Förvaltningens övervägande

Förvaltningens övervägande framgår av förslaget till samrådssvar.

Ånge kommun har avgivit samrådssvar avseende etablering av vindkraft i området Långåsen tidigare (KS §153 2020-09-08) och den nu pågående samrådsprocessen är i stort sett en fortsättning på den förra. Endast mindre förändringar i samrådsunderlaget har gjorts varför vårt svar innehållsmässigt till stora delar är detsamma.

I beredningen av svaret har förvaltningen utgått ifrån de förutsättningar som anges i gällande översiktsplan. I svaret lämnas upplysning om att en ny översiktsplan är under utarbetande och förväntas bli antagen inom kort.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Förslaget till samrådssvar understryker vikten av att en eventuell utbyggnad sker på ett hållbart sätt – miljömässigt, socialt och ekonomiskt – sett ut både långt och kort perspektiv

Fokusområde Hållbar hälsa

Klimatförändringarna hotar vår livsmiljö och kommande generationers liv och är det enskilt största hotet mot vår hälsa.

Vindkraft är en viktig del i omställningen till förnybara energikällor och ett led i att nå målet att all elproduktion skall vara förnybar år 2040.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Förslaget till samrådssvar poängterar att det ur ett hållbarhetsperspektiv är angeläget att utarbeta metoder och strategier för att öka deltagande och inkludering i vindkraftsutbyggnadens alla faser; i det tidiga skedet, i byggskedet och senare under driftsfasen

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.

Fokusområde Hållbar natur

Vindkraft är en viktig del i omställningen till förnybara energikällor och ett led i att nå målet att all elproduktion skall vara förnybar år 2040